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LIEBE GÄSTE UND FREUNDE,

die zwei letzten Winter waren mit dem großen Umbau 
im Hotel Meinhardt ***S und dem Bau der Garage 
der Residence Passerhaus *** eine arbeitsintensive 
Zeit. Nun freuen wir uns auf eine neue Saison und 
ein großartiges neues Jahr. Wir freuen uns auf ein 
Wiedersehen mit unseren altbekannten Gästen und auf 
das Kennlernen unserer neuen Gäste. Wir können es 
kaum erwarten, sie alle an unserer neuen Rezeption 
im Hotel Meinhardt zu begrüßen. 

Gerne gewähren wir Ihnen, wie bereits im letzten Jahr, 
wieder einige Vorteile. Bis Ende Juni 2017 erhalten 
Sie die MeranCard mit vielen Vorzügen und High-
lights. Außerdem erhalten Sie wieder den Frühbu-
cherbonus und den Stammgästerabatt und sichern 

sich somit Ihren Urlaub zum besten Preis. Wie bereits 
im letzten Jahr geben wir Ihnen zudem eine Vergünsti-
gung, wenn Sie uns Ihrer Familie, Ihren Freunden und 
Bekannten weiterempfehlen. 

Auch im Jahr 2017 haben wir eine Neuigkeit parat: 
Unsere neue Homepage wird fertiggestellt. Schauen 
Sie doch einmal rein! Die neuen und aussagekräftigen 
Bilder und Texte geben Ihnen einen kleinen Vorge-
schmack auf Ihren Urlaub. 

Ihre Fam. Kröll & Team



Hotel Meinhardt

Residence Passerhaus

ALLES, WAS SIE ÜBER IHR  
URLAUBSZUHAUSE WISSEN 

MÜSSEN

Schenna befindet sich auf 600 m auf einem 
Hochplateau über der Kurstadt Meran. Das 

Sonnendorf liegt zwischen Weinbergen und 
Obstwiesen und strahlt ein mediterranes 

Flair aus. Steigt man weiter in die Höhe, er-
lebt man jedoch das alpine Bergleben. Beim 
Erklimmen der Gipfel kommt man vorbei an 
urigen Hütten und Almen aus früherer Zeit. 

Zwischen Almen und Palmen spiegelt Schen-
na die vielfältige Kultur Südtirols wider. 

Neben der faszinierenden Naturlandschaft 
gibt es in Schenna viel zu entdecken. Das 

Habsburger Schloss Schenna oder die 
verschiedenen Kirchen sind empfehlens-

werte Ausflugsziele für Kulturliebhaber und 
Geschichtsinteressierte. Außerdem bietet 
Schenna viele Aktivmöglichkeiten in der 
Gegend. Wanderer finden rund 200 Kilo-

meter markierte Wanderwege vor und die 
Tennis- und Golfplätze sind ganz in der Nähe. 
Im Winter lockt das nah gelegene Skigebiet 

Meran 2000.



SPORT UND FREIZEIT

• �MeranCard bis 30.06.2017 für alle 
Gäste des Hotel Meinhardt, unter 
anderem für die kostenlose Nut-
zung aller öffentlichen Verkehrsmit-
tel in Südtirol 

• �Gegen Gebühr Taxidienst mit unse-
rem Hoteltaxi zu Ausgangspunkten 
für Wanderungen, Shoppingtouren 
u. v. m.

• �Fahrkarten für die Hirzer-Seilbahn 
zum Vorzugspreis erhältlich

• �Einführung in die Trendsportart 
Nordic Walking und geführte 
Nordic-Walking-Wanderungen im 
Nordic-Fitness-Park (Veranstalter: 
Tourismusverein)

• �Kostenloser Verleih von Nordic- 
Walking-Stöcken im Hotel 

• �Freie Benutzung des Wanderschuh- 
und Trockenraums

• �Kostenloser Verleih von Teleskop- 
wanderstöcken

• �Kostenloser Verleih von Regen-
schirmen (sollte es doch mal 
regnen)

• �Verleih von Wanderrucksäcken
• �Wanderkarten und nützliche Infos 

rund ums Wandern
• �Tischtennis
• �In Schenna und Umgebung: 

Tennis (2 Sandplätze, 2 km vom 
Hotel entfernt), Golf (Golf Club 
Lana, 9-Loch-Anlage, 15 km vom 
Hotel entfernt; Golfclub Passeier, 
18-Loch-Anlage, 18 km vom Hotel 
entfernt), Minigolf, Mountainbike-  
und E-Bike-Verleih, Rafting, Para- 
gleiten …

ESSEN UND TRINKEN

Täglich:
• �Reichhaltiges Frühstücksbuffet mit 

Teebar, frischem Obst und frisch 
zubereiteten Eierspeisen

• �4-Gänge-Abendmenü mit Wahl-
möglichkeit, dazu knackige Salate 
vom Buffet und Käseauswahl

Wöchentlich:
• �Begrüßungsaperitif mit kurzer 

Vorstellung unseres Wochen- 
programms

• �Buffets mit verschiedenen Vor-
speisen, Tiroler oder italienischen 
Spezialitäten, Desserts sowie 
Kuchen- und Strudelbuffets

• Küchenpartys
• Cocktail-Happy-Hour
• Sektfrühstück
• �Fondue- oder Grillabende, je nach 

Jahreszeit
• �Geselliges Törggelen im Herbst bei 

Kastanien und Sußer

MEINHARDTS VERWÖHNHALBPENSION 



WELLNESS UND   
WOHLBEFINDEN 

• �Panoramahallenbad (im Sommer 
offene Fensterfront) mit Whirlpool 
und Entspannungsbereich mit 
Panoramablick 

• �Saunabereich: finnische Sauna, 
türkisches Dampfbad (Caldari-
um), Sauna Romana (Laconium), 
Erlebnisdusche, Kneipp-Becken, 
Teebar und Brunnen mit frischem 
Quellwasser

• �Panoramaliegewiese
• �Kostenloser Verleih flauschiger 

Bademäntel
• �Kostenlose Badeslipper auf dem Zim-

mer als Geschenk zum Mitnehmen
• �Massagen auf Anfrage

DIE GESCHENKIDEE

Verschenken Sie doch ein 
paar schöne Tage. Ob zur 
Hochzeit, zum Geburts-
tag oder einem anderen 
besonderen Anlass, über 

einen Urlaub im Meinhardt 
freuen sich Ihre Freunde 

oder Lieben ganz bestimmt! 
Informieren Sie sich dazu 

direkt bei uns.

MEINHARDTS  
TV-INFOKANAL

Bestens informiert in den 
Tag! Der TV-Infokanal in 

jedem Zimmer im Meinhardt 
und im Passerhaus gibt 

Ihnen Auskunft über:  
• Aktuelles 

• Wandertipps 
• Wetter 

• und vieles mehr

BESTE
UNTERHALTUNG

• �Hausveranstaltungen, Tanzabende, 
Weinverkostungen sowie das um-
fangreiche Veranstaltungsprogramm 
des Tourismusvereins Schenna 
(auch spezielles Kinderprogramm) 
sorgen für einen abwechslungsrei-
chen Aufenthalt.

• �Kostenloses WLAN im ganzen  
Hotel Meinhardt und im Passerhaus 

• �Meinhardts TV-Infokanal liefert 
täglich aktuelle Informationen und 
Tipps.

• �Täglich unsere Morgenpost „Mein-
hardt Info“ auf Ihrem Frühstücks- 
tisch



 

01.04. – 
08.04.

08.04. – 20.05.
28.05. – 03.06.
18.06. – 29.07.
14.10. – 12.11.

20.05. – 28.05.
03.06. – 18.06.
29.07. – 26.08.

26.08. – 
14.10.

Suite „Garten“ (Parterre) 
50 m²
Suite mit Südterrasse, 2 Schlafzimmern, 
Wohnzimmer, Dusche, WC, Sat-TV,  
Telefon, Radio, Haarföhn, Kosmetikspiegel, 
Safe, Minibar

87,00 € 89,00 € 96,00 € 99,00 €

Doppelzimmer „Mutspitz“ 
25-31 m²
Süd-/Südwestbalkon, Wohnecke mit 
Couch, Dusche, WC, Sat-TV, Telefon, Radio, 
Haarföhn, Kosmetikspiegel, Safe, Minibar

86,00 € 89,00 € 95,00 € 98,00 €

Doppelzimmer „Meran Superior“
25-27 m² (3. Etage)
Südbalkon, Couch, Dusche, WC, Sat-TV,  
Telefon, Radio, Haarföhn, Kosmetikspiegel, 
Safe, Minibar

86,00 € 89,00 € 95,00 € 98,00 €

Doppelzimmer „Meran“ 
22-25 m² (2. Etage)
Südbalkon, Couch, Dusche, WC, Sat-TV,  
Telefon, Radio, Haarföhn, Kosmetikspiegel, 
Safe, Minibar

80,00 € 83,00 € 90,00 € 93,00 €

TAGESPREISE 2017 – HOTEL MEINHARDT



Die Preise verstehen sich pro Person und Tag inklusive Meinhardts Verwöhnhalbpension und zuzüglich der Ortstaxe in Höhe von 1,30 Euro pro Tag und Person (ab 
vollendetem 14. Lebensjahr). Bei den angeführten Quadratmeterangaben wurden die Badezimmer nicht berücksichtigt. Die abgebildeten Zimmeransichten sind 
beispielhaft, bauliche Abweichungen sind möglich. 

01.04. – 
08.04.

08.04. – 20.05.
28.05. – 03.06.
18.06. – 29.07.
14.10. – 12.11.

20.05. – 28.05.
03.06. – 18.06.
29.07. – 26.08.

26.08. – 
14.10.

Doppelzimmer „Vinschgau“ 
18-24 m²
Süd-/Südwestbalkon, Couch, Dusche, WC, 
Sat-TV, Telefon, Radio, Haarföhn, Kosmetik-
spiegel, Safe, Minibar

77,00 € 80,00 € 87,00 € 90,00 €

Doppelzimmer „Garten“ (Parterre) 
22 m²
Süd-/Südwestbalkon, Couch, Dusche, WC,  
Sat-TV, Telefon, Radio, Haarföhn, Kosmetik-
spiegel, Safe, Minibar

76,00 € 79,00 € 86,00 € 89,00 €

Doppelzimmer „St. Georgen“ 
19-22 m²
Südostbalkon, Couch, Dusche, WC,  
Sat-TV, Telefon, Radio, Haarföhn, Kosmetik-
spiegel, Safe, Minibar

73,00 € 76,00 € 81,00 € 84,00 €



IHR PERSÖNLICHER VORTEILSPREIS IM HOTEL MEINHARDT

TREUE ZAHLT SICH AUS

Wir freuen uns, wenn es Ihnen 
bei uns gefallen hat und Sie 
bald wiederkommen. Als unser 
Stammgast erhalten Sie für jedes 
Jahr, in dem Sie einen Aufenthalt 
im Meinhardt verbracht haben, 
0,5 % Rabatt auf den Übernach-
tungspreis mit Frühstück bzw. 
Halbpension. Es sind bis zu 5 % 
Preisnachlass möglich.

WEITEREMPFEHLEN LOHNT SICH

Wir freuen uns, auch Ihre Freunde 
und Bekannten bei uns im Mein-
hardt und im Passerhaus verwöh-
nen zu dürfen. Teilen uns Ihre 
Freunde bei Ankunft mit, dass sie 
auf Ihre Weiterempfehlung hin bei 
uns gebucht haben, erhalten sie die 
Meinhardt- und Passerhaus-Mün-
zen im Wert von 20,00 Euro.

Wir bitten Ihre Freunde dann, 
diese Münzen an Sie weiterzuge-
ben. Bei Ihrem nächsten Aufent-
halt in Schenna wird der Betrag 
nach Vorlegen der Münzen von 
Ihrer Rechnung abgezogen.
Die Münzen sind sowohl im
Meinhardt als auch im Passerhaus
einlösbar.

FRÜHBUCHERBONUS

Planen Sie jetzt schon Ihren Ur-
laub bei uns im Hotel Meinhardt 
in Schenna! Bei einer Buchung 
bis Ende Februar erhalten Sie 1 % 
Rabatt auf die angeführten Preise.

RABATT BEI BARBEZAHLUNG

Bei Barbezahlung Ihres Urlaubs 
im Hotel Meinhardt erhalten Sie 
1 % Rabatt auf die angeführten 
Halbpensionspreise.

Alle Vorteile des Hotel Meinhardt 
sind miteinander kombinierbar.
Alle Vorteilspreise erhalten Sie 
nur bei direkter Buchung im 
Hotel Meinhardt. Bei Buchung 
über ein Portal wie Booking.com, 
HRS oder andere Seiten gelten 
ausschließlich die dort angege-
benen Preise.



Die MeranCard beinhaltet alle  
Leistungen der museumobil und  
der GuestCard.

Nutzen Sie folgende Vorteile:

• �Kostenlose und unbegrenzte Fahrt 
mit den Regionalzügen in Süd-
tirol (Brenner bis Trient, Mals bis 
Innichen; ausgenommen sind die 
Züge der DB und der ÖBB)

• �Kostenlose und unbegrenzte Fahrt 
mit den Nahverkehrsbussen in 
Südtirol (Stadt-, Überland- und 
Citybusse)

• �Kostenlose Fahrt mit den Seilbah-
nen nach Vöran, Mölten, Jenesien, 
Ritten und Meransen (ausgenom-
men sind private Seilbahnen)

• �Kostenlose Fahrt mit der Tram-
bahn Ritten und der Standseilbahn 
auf die Mendel

• �Einmaliger Eintritt in rund  
80 Museen in ganz Südtirol

• �10 % Rabatt auf den Fahrrad- 
und Skiverleih bei Sportservice 
Erwin Stricker

• �Exklusive GuestCard-Angebote 
und -Leistungen vor Ort

Gäste des Hotel Meinhardt 
erhalten die MeranCard 
kostenlos bis Ende Juni 
2017 für die Dauer ihres 
Aufenthalts. 

MERANCARD 2017



45. OSTER- 
ERLEBNIS IM 
MEINHARDT
08.04. – 22.04. 
(inkl. MeranCard)

7 Tage Meinhardts Verwöhnhalbpension
Gönnen Sie sich zu Ostern erholsame Tage im Herzen von Schenna! 
Highlights: Oster-Galadinner, MeranCard

Suite  
„Garten“

DZ  
„Mutspitz“

DZ „Meran 
Superior“

DZ  
„Meran“

DZ  
„Vinschgau“

DZ  
„Garten“

DZ 
 „St. Georgen“

85,00 €  85,00 €  85,00 € 79,00 €  76,00 €  75,00 €  72,00 €

BERGFRÜHLING 
IN SCHENNA
22.04. – 28.05.  
(inkl. MeranCard)

7 Tage Meinhardts Verwöhnhalbpension
Erfreuen Sie sich an den blühenden Krokussen und Enzianen auf den  
Bergen und an der weißen Pracht der Apfelblüte im Tal. Halten Sie inne  
und genießen Sie die Farben der erwachenden Natur!
Highlights: MeranCard, abwechslungsreiches Veranstaltungsprogramm  
des Hauses und des Tourismusvereins

    

FRÜHLINGS-
ERWACHEN IM 
MEINHARDT
01.04. – 08.04.   
(inkl. MeranCard)

7 Tage Meinhardts Verwöhnhalbpension
Der Frühling erwacht und wir genießen die immer stärker werdende Sonne  
bei einem Cappuccino auf Meinhardts Panoramaterrasse.  
Highlights: MeranCard

Suite  
„Garten“

DZ  
„Mutspitz“

DZ „Meran 
Superior“

DZ  
„Meran“

DZ  
„Vinschgau“

DZ  
„Garten“

DZ 
 „St. Georgen“

81,00 €  80,00 €  80,00 € 76,00 €  73,00 €  72,00 €  67,00 €

WOCHENPAUSCHALEN 2017 – HOTEL MEINHARDT

Suite  
„Garten“

DZ  
„Mutspitz“

DZ „Meran 
Superior“

DZ  
„Meran“

DZ  
„Vinschgau“

DZ  
„Garten“

DZ 
 „St. Georgen“

22.04. – 29.04. 79,00 €  79,00 €  79,00 € 73,00 €  70,00 €  69,00 €  66,00 €

29.04. – 28.05. 85,00 €  85,00 €  85,00 € 79,00 €  76,00 €  75,00 €  72,00 €



HERBST- UND  
TÖRGGELE- 
WOCHEN
07.10.–12.11.  

7 Tage Meinhardts Verwöhnhalbpension
Die Landschaft färbt sich bunt, die Luft ist klar und wir feiern diese schöne  
Jahreszeit beim traditionellen Törggelen.
Highlights: Veranstaltungsprogramm, wöchentlicher Törggele-Abend mit gebratenen 
Kastanien und neuem Wein, dem beliebten Sußer

    

Suite  
„Garten“

DZ  
„Mutspitz“

DZ „Meran 
Superior“

DZ  
„Meran“

DZ  
„Vinschgau“

DZ  
„Garten“

DZ 
 „St. Georgen“

07.10. – 14.10. 95,00 €  94,00 €  94,00 € 89,00 €  86,00 €  85,00 €  80,00 €

14.10. – 12.11. 85,00 €  85,00 €  85,00 € 79,00 €  76,00 €  75,00 €  72,00 €

SOMMER- UND 
BADEWOCHEN
28.05. – 29.07.   
(bis 30.06. inkl.  
MeranCard)

7 Tage Meinhardts Verwöhnhalbpension
Schon beim Blick auf das Panorama ringsum kommt Bewegungslust auf.  
Der Berg ruft zum Gipfelglück. Das Schwimmbad und die Panorama- 
liegewiese laden zum Relaxen ein.
Highlights: bis 30.06. MeranCard, abwechslungsreiches Veranstaltungsprogramm des 
Hauses und des Tourismusvereins

Suite  
„Garten“

DZ  
„Mutspitz“

DZ „Meran 
Superior“

DZ  
„Meran“

DZ  
„Vinschgau“

DZ  
„Garten“

DZ 
 „St. Georgen“

85,00 €  85,00 €  85,00 € 79,00 €  76,00 €  75,00 €  72,00 €

Die Preise der Wochenangebote verstehen sich pro Person und Tag zuzüglich der Ortstaxe in Höhe von 1,30 Euro pro Person und Tag (ab vollendetem 14. Lebens-
jahr). Im Wochenpauschalpreis enthalten sind auch die Benutzung des Wellness- und Badebereichs sowie die Teilnahme an verschiedenen Veranstaltungen je nach 
Jahreszeit!

ERLEBNIS  
BERGSOMMER
29.07. – 26.08. 

7 Tage Meinhardts Verwöhnhalbpension
Hoch droben dem Alltag und dem Trubel entfliehen.  
Loswandern und den Bergsommer spüren.
Highlights: abwechslungsreiches Veranstaltungsprogramm

Suite  
„Garten“

DZ  
„Mutspitz“

DZ „Meran 
Superior“

DZ  
„Meran“

DZ  
„Vinschgau“

DZ  
„Garten“

DZ 
 „St. Georgen“

92,00 €  91,00 €  91,00 € 86,00 €  83,00 €  82,00 €  77,00 €

INFORMATION & BUCHUNG: T +39 0473 945 786 | meinhardt@schenna.com | www.meinhardt.it



ERGÄNZUNGEN ZUR PREISLISTE – HOTEL MEINHARDT

• �Die Preise verstehen sich pro Person 
und Tag inklusive Meinhardts Ver-
wöhnhalbpension. Im Preis sind Service 
und Steuern enthalten. Die Ortstaxe in 
Höhe von 1,30 Euro pro  
Tag und Person (ab vollendetem  
14. Lebensjahr) muss gesondert vor  
Ort bezahlt werden.

• �Kostenloses WLAN im gesamten 
Hotel Meinhardt

• �Die Preise der Wochenangebote 
verstehen sich pro Person und Tag bei 
einem Aufenthalt von mind. 7 Über-
nachtungen inklusive Halbpension 
und zuzüglich der Ortstaxe in Höhe 
von 1,30 Euro pro Tag und Person 
(ab vollendetem 14. Lebensjahr). Im 
Wochenpauschalpreis enthalten sind 
auch die Benutzung des Wellness- und 
Badebereichs sowie die Teilnahme an 
verschiedenen Veranstaltungen je nach 
Jahreszeit!

• �Einzelzimmerzuschlag im Doppelzim-
mer: 25 %

• �Suite „Garten“ (Parterre):  
Der angegebene Tagespreis versteht  
sich mit Halbpension und pro Person 
bei einer Mindestbelegung durch  
2 Personen. Der Tagespreis für eine 3. 
und 4. erwachsene Person (ab 14 Jahre) 
beträgt 54,00 Euro. 

• �Preisunterschiede ergeben sich nur 
aufgrund der Größe und Lage der 
Zimmer, alle anderen Leistungen sind 
für alle unsere Gäste gleich.

• �Bei angekündigter Nichteinnahme 

des Abendessens (bis Mittag) werden 
15,00 Euro vom Tagespreis abgezogen 
(nicht gültig bei Wochenpauschalen).

• �Bis 40 Tage vor Urlaubsantritt ist die 
Stornierung kostenfrei, bis 29 Tage vor 
Anreise werden 50 % des Reisepreises 
in Rechnung gestellt, bei kurzfristigen 
Stornierungen (ab 28 Tage vor Anreise), 
verspäteter Anreise oder vorzeitiger 
Abreise wird der gebuchte Reisepreis zu 
70 % in Rechnung gestellt.

• �Wir empfehlen Ihnen den Abschluss 
einer Reiserücktrittsversicherung. 
Informationen dazu legen wir unserer 
Reservierungsbestätigung bei.

• �Die Bezahlung kann in bar, per Scheck, 
mit EC- oder Kreditkarte erfolgen. Bei 
Barzahlung gewähren wir Ihnen 1 % 
Rabatt auf die Halbpensionspreise.

• �Die Zimmer sind am Anreisetag ab 
14 Uhr bezugsfertig. Am Abreisetag 
bitten wir Sie, die Zimmer bis 11 Uhr 
freizugeben. Bei Anreise nach 18 Uhr 
bitten wir um eine kurze telefonische 
Benachrichtigung.

• �Aus organisatorischen Gründen ist es 
uns nicht möglich, bestimmte Zim-
mernummern oder Etagen für Sie zu 
reservieren. 

• �Die Buchung gilt erst nach beidseiti-
ger Bestätigung (schriftlich oder per 
E-Mail) als verbindlich.

• �Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass 
Sie Ihre Haustiere nicht mitbringen 
dürfen. 

KINDER­
ERMÄSSIGUNGEN

• Bis 1,9 Jahre: 
kostenlose Unterbringung
• 2–5,9 Jahre: 21,00 Euro

• 6–13,9 Jahre: 29,00 Euro
• Ab 14 Jahre: 38,00 Euro

Diese Preise gelten pro Tag und Kind. 
Die Kinderermäßigung bezieht sich 
auf den Halbpensionspreis und gilt 

bei 2 Vollzahlern und Unterbringung 
im Zimmer der Eltern.

KINDERPREISE SUITE 
„GARTEN“

• Bis 1,9 Jahre:  
kostenlose Unterbringung
• 2–5,9 Jahre: 27,00 Euro

• 6–13,9 Jahre: 38,00 Euro



APPARTEMENTPREISE 2017 – RESIDENCE PASSERHAUS

Anzahl
Personen

09.01. – 08.04.
04.11. – 02.12.

08.04. – 22.04.
15.07. – 07.10.

16.12. – 10.01.2018

22.04. – 15.07.
07.10. – 04.11.
02.12. – 16.12.

De Luxe | 66-75 m2, 2-6 Personen 
Wohn-/Esszimmer mit Balkon oder Dach
terrasse, integrierte Küche, Schlafzimmer 
mit Doppelbett und weiteres Schlafzim-
mer für 2 Personen, Duschbad, Vorraum

2 72,00 € 88,00 € 77,00 €

3 84,00 € 100,00 € 89,00 €

4 96,00 € 112,00 € 101,00 €

Superior | 54-62 m2, 2-5 Personen 

Wohn-/Esszimmer mit Balkon oder Dach
terrasse in Richtung Südwesten, integrier-
te Küche, Schlafzimmer mit Doppelbett 
und Zimmer mit Einzelbett (bei App. 4 
Zimmer mit 3 Einzelbetten und Balkon), 
Duschbad, Vorraum

2 67,00 € 83,00 € 72,00 €

3 79,00 € 95,00 € 84,00 €

4 91,00 € 107,00 € 96,00 €

Appartement De Luxe

Appartement 1 Appartement 3 Appartement 5

Appartement Superior

Appartement 4 Appartement 6

WEITEREMPFEHLEN LOHNT SICH
Wir freuen uns, auch Ihre Freunde und Bekannten bei uns im Passer-
haus verwöhnen zu dürfen. Lesen Sie alles über Ihren Weiterempfeh-
lungsbonus auf Seite 8.

SCHLEMMERPAKET  

Ein Glas Prosecco pro Person 
am Anreisetag, serviert in 
Ihrem Appartement, 2-mal 
ein reichhaltiges Frühstück 
und 2 Abendessen im Hotel 
Meinhardt***S.

101,00 Euro für 2 Personen

INFORMATION & BUCHUNG: T +39 0473 943 207 | passerhaus@schenna.com | www.passerhaus.com

Die abgebildeten Appartementskizzen sind beispielhaft,  
bauliche Abweichungen sind möglich.

Das Urlaubspaket kann bereits bei der Reservierung gebucht werden, unabhängig von der 
Appartementkategorie und der Aufenthaltsdauer.

Alle Preise verstehen sich pro Tag zuzüglich Ortstaxe in Höhe von 1,00 Euro pro Tag und Person (ab 14 Jahren).



ALLGEMEINE INFORMATIONEN – RESIDENCE PASSERHAUS

• �Alle Appartements sind mit Koch- 
nische, Kühlschrank, Spülmaschine, 
Kaffeemaschine, Wasserkocher, Besteck 
und Geschirr, Bettwäsche und Handtü-
chern, Haarföhn, Sat-TV und Telefon 
ausgestattet. Kostenloser Verleih von 
Mikrowelle und Toaster. Auf Anfrage 
stellen wir gerne Hochstühle, Babybetten 
und Wickelauflagen zur Verfügung.

• �Das Passerhaus verfügt über kosten- 
loses WLAN und einen eigenen 
TV-Infokanal mit Wandervorschlägen, 
Wetterbericht, Veranstaltungstipps …

• �Vor dem Passerhaus befindet sich eine 
kleine Terrasse mit Liegestühlen zum 
Relaxen.

• �Die Preise gelten pro Tag für Erwach- 
sene. Für Kinder und Jugendliche von  
2 bis 13,9 Jahre berechnen wir 8,00 Euro 
pro Tag bei Mindestbelegung durch  
2 Vollzahler.

• �Die Preise verstehen sich bei einem 
Mindestaufenthalt von 3 Tagen, ansons-
ten werden 10 % Aufschlag berechnet.

• �Die Endreinigung kostet 50,00 Euro 
und ist nicht im Preis inbegriffen. Auf 
Wunsch reinigen wir Ihr Appartement 
auch während des Aufenthalts zum 
selben Preis.

• �Im Preis enthalten ist der Handtuch-
wechsel zweimal wöchentlich. Fri-
sches Bettzeug stellen wir auf Anfrage 
einmal pro Woche zur Verfügung.

• �Ein Geschäft in der Nähe bietet einen 
täglichen Brötchen- und Zeitungs-
service an, an Sonn- und Feiertagen 
können Sie auf Vorbestellung von uns 
Tiefkühlbrötchen erhalten.

• �Im Preis enthalten ist auch die 
Nutzung des Wellness- und Entspan-
nungsbereichs (01.04.–05.11.) in  
unserem Partnerbetrieb Hotel Mein-
hardt***S (15 Autominuten entfernt)  
in Schenna.

• �Von 22.04. bis 15.07. und von 07.10.  
bis 05.11. sind bei einem Aufenthalt  
von mindestens 7 Tagen ein Frühstück 
und ein Abendessen pro Person im 
Hotel Meinhardt im Preis enthalten,  
bei 14 Tagen Aufenthalt Frühstücke  
und 2 Abendessen.

• �Hunde sind auf Anfrage herzlich will-
kommen – pro Hund werden 6,00 Euro 
pro Tag und ohne Futter berechnet.

• �Die Bezahlung kann ausschließlich in 
bar oder per Scheck direkt im Passer-
haus erfolgen. Auch eine Vorabüberwei-
sung des Restbetrags ist möglich. Die 

Zahlung mit Kredit- oder EC-Karte ist 
nicht möglich.

• �Bei kurzfristigen Stornierungen (ab 28 
Tage vor Anreise), verspäteter Anreise 
oder vorzeitiger Abreise wird der ge-
buchte Reisepreis zu 100 % berechnet.

• �Wir empfehlen Ihnen, Ihren Aufenthalt 
mit einer Reiserücktrittsversicherung 
abzusichern; Infos legen wir Ihrer 
Reservierungsbestätigung bei.

• �Reservierungen sind nur nach beid-
seitiger schriftlicher Bestätigung (Brief, 
Fax, E-Mail) und Überweisung einer 
Anzahlung über 20 % des Gesamtpreises 
gültig.

• �Mittels Code, den wir Ihnen mitteilen, 
gelangen Sie ins Passerhaus; der 
Appartementschlüssel wird im Passer-
haus für Sie hinterlegt. Bei Abreise bitte 
diesen außen an der Appartementtür 
stecken lassen.

• �Die Appartements sind am Anreisetag 
ab 14 Uhr bezugsfertig. Am Abreisetag 
bitten wir Sie, die Appartements bis spä-
testens 10 Uhr besenrein freizugeben. Bei 
Anreise nach 18 Uhr bitten wir um eine 
kurze telefonische Benachrichtigung.



LAGE UND ANREISE

Das Hotel Meinhardt***S liegt ruhig 
in herrlicher Panoramalage etwas ober-
halb von Schenna und ist ein idealer 
Ausgangspunkt für Wanderungen. Die 
Seilbahnen Taser und Meran 2000 sind 
zu Fuß in 30 bzw. 45 min erreichbar. 

GPS-Daten Hotel Meinhardt:
46°41‘19.6“N, 11°11‘50.1“E
46.688781, 11.197243

Das Passerhaus liegt ruhig in der 
Talsohle von Schenna, umgeben von 
Apfelwiesen (15 min vom Hotel 
Meinhardt entfert), und ist ein idealer 
Ausgangspunkt für Radtouren und 
leichte Wanderungen auf dem Maiser 
Waalweg oder entlang der Passer. In 
unmittelbarer Nähe befindet sich ein 
Restaurant bzw. eine Pizzeria.

AUTOFREI NACH SCHENNA

• ��Flugangebot (Mai bis Oktober): 
Charterflüge jeden Sonntag von 
Köln/Bonn nach Verona mit 
Transfer vom Flughafen bis nach 
Schenna

• ��Sonnenbus (18.03. bis 11.11.): 
München – Schenna – München; 
mittwochs und samstags

• ���Südtirol-Express (08.04. bis 
28.10.): St. Gallen – Zürich – 
Meran; mit Transfer nach Schenna, 
jeden Samstag

• ��Südtirol-Tours: Busverbindung 
Stuttgart – Schenna, Anreise  
Samstag, Abreise Sonntag, für 
160,00 Euro (Hin- und Rückreise)

• ��Sonderbusfahrten 2017: Düssel-
dorf – Schenna und Berlin – Schen-
na mit verschiedenen Haltestellen; 
Reisedaten gerne auch auf Anfrage

Auskünfte zu den  
Transferdiensten  
Tourismusbüro Schenna  
T +39 0473 945 669 
flug@schenna.com  
www.schenna.com

Anfahrt über Obermais – nicht über 
Schenna. Geben Sie ins Navigations-
system ein: Plantastraße 65, 39012 
Meran (nicht Leiterweg 19); ab Zielort 
sind es 50 m bis zum Passerhaus.

Vom Brenner kommend: Ausfahrt 
Bozen Süd, MeBo Richtung Meran, 
Ausfahrt Meran Süd, Richtung Schen-
na/Dorf Tirol/Passeiertal, beim Kreis-
verkehr Rametz links Richtung Meran 
Zentrum/Passeiertal bis Brunnenplatz, 
in Obermais rechts Vergilstraße-Plan-
tastraße-Leiterweg.

Vom Reschen kommend: Ausfahrt 
Meran Süd, siehe oben.

GPS-Daten Residence Passerhaus:
46°41‘09.8“N, 11°10‘52.5“E
46.686052, 11.181235
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